24J ミルク発第 158 号

2024 年 10 月 1 日

会員・賛助会員・特定賛助会員 各位

一 般 社 団 法 人 J ミ ル ク

会 長 大 貫 陽 一

（ 公 印 省 略 ）

「気候変動対策の国際動向と酪農乳業」

会員・関係者限定オンラインセミナー開催について（ご案内）

謹啓 平素は J ミルクの事業に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、一昨年と昨年は、世界と日本の酪農乳業の情勢に関するオンラインセミナーを畜産・飼料

分野をテーマに開催いたしました。本年度は、世界共通の課題の一つとなっている気候変動対策

について、各国の政策方針と酪農乳業界の取り組みや戦略をテーマに、J ミルク国際委員会等と

の合同による国際情報勉強会を、会員・関係者限定のオンラインセミナー第 3 弾として開催する

ことといたしました。

つきましては、ご参加を賜りたくご案内申し上げるとともに、貴会会員関係者に対してご案内い

ただきたくご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

敬白

記

1．開催日程

2024 年 11 月 25 日（月）15:00～16:30

2．開催方法

ワイム会議室お茶の水（J ミルクと同ビル）を起点としたウェブセミナー(Zoom ウェビナー）

※講演内容は、後日オンデマンド配信をさせていただく予定としておリます。申込者様に後日メ

ールにてご案内いたします。

3．開催内容

世界共通の課題の一つとなっている気候変動対策について、各国の政策方針と酪農乳業界の

取り組みや戦略など

4．講演講師

農林中央金庫総合研究所・リサーチ＆ソリューション第 2 部主任研究員 小田志保氏

5．参加対象者

(1) 会員・賛助会員・特定賛助会員

(2) 会員・賛助会員に関連する農協担当者及び生産者、乳業者

(3) 専門部会委員・委員会委員・専門分科会委員

(4) 行政関係者

※会費、拠出金を納入頂いている会員、賛助会員、特定賛助会員、事業推進にご協力いただいて

いる農協担当者及び生産者、乳業者、J ミルク専門部会・委員会・専門分科会等委員および行政

関係者を対象

会員等は以下のサイトからご確認いただけます。

会員・賛助会員・特定賛助会員 https://www.j-milk.jp/about/meibo.html

事業協力団体・事業者 https://www.j-milk.jp/about/kyoryoku.html

6．参加申込方法と手順

(1) 参加申し込み用 Google フォームから、 11 月 19 日（火）までにお申し込み下さい。

 Google フォーム URL： https://forms.gle/Zj7e44kb8XKWAttk6

 ※Google フォームからお申し込みいただけない場合は、ご所属・部署役職・お名前を明記のう

え、メール（t-kinouchi@j-milk.jp）にて申込担当者までお送り下さい。

(2) セミナーの開催までに、登録いただいたメールアドレス宛に配布資料とオンラインセミナー参

加 URL をお送りします。当日は配布資料をご準備の上、開始時刻の 10 分前までにご参加下さ

い。

以上

オンラインセミナーのお問合せ先 Tel: 03-5577-7495

【セミナー全般】 新 メール： k-shin@j-milk.jp

【お申込み先】  木ノ内 メール： t-kinouchi@j-milk.jp

https://www.j-milk.jp/about/meibo.html
https://www.j-milk.jp/about/kyoryoku.html
https://forms.gle/Zj7e44kb8XKWAttk6
mailto:t-kinouchi@j-milk.jp
mailto:k-shin@j-milk.jp
mailto:k-shin@j-milk.jp